comercializar todas las sustancias minerales que obtenga de la misma, durante un 

plazo que no podrá exceder de veinte años, prorrogable cada cinco años. 

El concesionario deberá estar al día con los compromisos establecidos en la presente 

Ley, para solicitar la prórroga. La extensión máxima por cada concesión podrá ser 

25.000 (veinticinco mil) hectáreas. Para llegar a la obtención de la concesión de 

explotación será imprescindible tener aprobadas por el Ministerio de Obras Públicas y 

Comunicaciones (MOPC) las fases de prospección y exploración. 

DETERMINACION DE LOS POSIBLES 

IMPACTOS AMBIENTALES